

بیچ بیماری بعلت تنگدستی ننید از دریافت خدمات درمانی محروم بماند: آشنایی با خدمات بنیاد سرور

سلامت بزرگترین سرمایه انسانی است که حفظ و بهبود آن با محدودیت امکانات و بودجه‌ها از عهده دولت به تنهایی بر نمی‌آید. این‌گونه است که دستان یاریگر خیرین سلامت نردبامی می‌شود از جنس امید، برای رسیدن به توسعه در بخش سلامت.

نهالی که در سال ۱۳۶۲ با نیت خیر خانواده‌های بزرگان‌دیش علیزاده‌راد و قطاوی به منظور انسجام و توسعه امور خیریه، ایجاد رفاه در جامعه و کمک به برادران و خواهران مسلمان در خطه شرق ایران، کاشته شد اکنون پس از ۳۲ سال به درخت تناوری تبدیل گشته است. بنیاد سرور که به یاد مادر بزرگوار این دو خانواده ارجمند نامگذاری شده است، با برخورداری از عنایات خداوندی و با پشتکار مؤسسين توانسته است منشأ خدمات متعددی باشد. بنیاد سرور نهادی غیرانتفاعی، غیرسیاسی و غیردولتی است و با اتکا به جلب مشارکت‌های خانوادگی و مردمی اداره می‌شود. مؤسسه علاوه بر پیگیری اهداف کلان خود به مراجعین کم‌درآمدی که به مراکز درمانی پزشکی فوق تخصصی کودکان سرور (پلی کلینیک سرور، بیمارستان دکتر شیخ، بیمارستان اکبر) روی می‌آورند با همکاری واحد مددکاری به اشکال مختلف نظیر پرداخت هزینه‌های درمان، تهیه دارو و بعضاً تغذیه بیماران کمک می‌نماید. بنیاد سرور پس از تأسیس و با توجه به تفاهم متقابل با دانشگاه علوم پزشکی مشهد توانسته است منشأ خدمات متعددی به شرح ذیل گردد:

پلی کلینیک تخصصی سرور:

پلی کلینیک (درمانگاه) تخصصی سرور در سال ۱۳۶۴ در جهت ارائه خدمات درمانی تخصصی اطفال به مردم منطقه و زائرین آستان قدس رضوی احداث و از سال ۱۳۸۲ با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان مرکز آموزشی و پژوهشی بیماران خاص (هموفیلی و تالاسمی) ارائه خدمت می‌نماید. متمرکز کردن خدمات بیماران هموفیلی و تالاسمی، یکنواخت نمودن برنامه درمانی بیماران بر مبنای دستورعمل‌های مورد تأیید جوامع علمی معتبر، فراهم کردن اقدامات تشخیصی مورد نیاز برای انواع اختلالات انعقادی، ارائه آموزش‌های لازم و مناسب برای بیماران و خانواده‌های آنها، و مشارکت در امر تشخیص قبل از تولد تالاسمی و اختلالات انعقادی (واحد استانی مشاوره ژنتیک) از جمله اهداف مجموعه می‌باشد.

بیمارستان دکتر شیخ:

در سال ۱۳۶۸ موافقت‌نامه‌ای به منظور احداث مرکز پزشکی کودکان در چهار طبقه در فضای بیمارستان دکتر شیخ مشهد، ما بین بنیاد سرور و سازمان بهداشت و درمان و آموزش پزشکی استان خراسان منعقد می‌گردد و بنا بر تعهد بنیاد سرور، در سال ۱۳۷۵ پس از احداث و تکمیل، طی مقاله‌نامه‌ای به نام مرکز پزشکی فوق تخصصی کودکان سرور بیمارستان دکتر شیخ به دانشگاه علوم پزشکی مشهد اهدا می‌شود. بیمارستان با ۷۵۰۰ مترمربع زیربنا بر اساس پروتکل ۲۰۰۶ امریکا طراحی شده و کلیه تمهیدات در مواجهه با بلاای طبیعی لحاظ گردیده است. بیمارستان دکتر شیخ یک مرکز فوق تخصصی اطفال ۱۱۰ تخت‌خوابی می‌باشد که شامل بخش‌های فوق تخصصی هماتولوژی، انکولوژی، جراحی کودکان، نفرولوژی، دیالیز، دیالیز صفاقی، اورژانس، اتاق عمل، دندانپزشکی تحت بیهوشی، آی‌سی‌یو و



بخش‌های تخصصی آسیب‌شناسی، رادیولوژی، آزمایشگاه، تست عرق، دندانپزشکی، یوردینامیک و درمانگاه سرپایی و بستری است. نام‌گذاری بیمارستان به نام دکتر شیخ به این انگیزه صورت گرفته است که ایشان از پزشکان نامی اطفال در شهر مشهد بوده و به سبب طبع بلند و پایبندی عمیق به سوگند پزشکی، بدون چشم‌داشت به برخورداری مالی، عمر خویش را صرف درمان اقشار مختلف اجتماع خصوصاً قشر کم‌درآمد نمود. ایشان همچنین استاد بهداشت هنرستان صنعتی مشهد و معلم آقای مهندس اکبر علیزاده‌راد (مؤسس بنیاد سرور) و پزشک خانوادگی ایشان بود.

بیمارستان اکبر:

بنیاد سرور با درک ضرورت‌های روز، رشد روزافزون مراجعین به مرکز پزشکی فوق تخصصی کودکان سرور بیمارستان دکتر شیخ و پاسخگو نبودن فضای فیزیکی موجود برای درمان و بستری نمودن بیماران، با بهره‌گیری از چندین دهه تجربه اقدام به احداث بیمارستان فوق تخصصی ویژه‌ای با ۲۲ هزار مترمربع زیربنا و ۲۰۰ تخت بستری نماید. احداث مرکز پزشکی فوق تخصصی کودکان سرور "بیمارستان اکبر" با معماری و طراحی مدرن از سال ۱۳۸۹ آغاز شده و امید است با همت و حمایت مستمر مسئولین محترم دانشگاه در سال ۱۳۹۴ پایان یابد. بیمارستان اکبر دارای بخش نوجوان (۱۴-۱۸ سال) است که از جمله نوآوری‌های این بیمارستان بوده و در ایران منحصر بفرد می‌باشد. همچنین ۶ خوابگاه برای پزشکان آقا و ۱۶ خوابگاه برای پزشکان خانم در مجموعه لحاظ گردیده است. از آنجا که یکی از اهداف بنیاد سرور ایجاد همبستگی و ترویج تعاون و تعامل در جامعه است، مؤسسه چشم‌اندازی روشن در زمینه راه‌اندازی بخش‌های تخصصی همچون جراحی قلب، ریه، چشم و انکولوژی که در حال حاضر موجود نمی‌باشد، با کمک خیرین و بهره‌گیری از زمین‌های در اختیار ترسیم نموده است.

مددکاری:

بخش مددکاری مرکز پزشکی فوق تخصصی کودکان سرور با همکاری بنیاد سرور و کمک‌های مردمی بخشی فعال و خدمت‌رسان می‌باشد. در جهت حمایت از غنچه‌های تازه‌شکفته با تلاشی زایدالوصف و مستمر در زمینه‌های ذیل ارائه خدمت می‌نماید: کمک به تأمین هزینه‌های درمان مراجعین نیازمند سرپایی و بستری، کمک به پرداخت حق بیمه بیماران فاقد دفترچه‌های تأمین اجتماعی، تهیه دارو و لوازم جانبی درمان بیماران نیازمند، فراهم نمودن هزینه ایاب و ذهاب و تغذیه بیماران شهرستانی، اهدای عیدی، برگزاری جشن تولد برای بیماران بستری و برگزاری مراسم جشن در اعیاد رسمی و مذهبی.

همکاری‌های تحقیقاتی:

بنیاد سرور با حمایت و مشارکت مالی در طرح‌های تحقیقاتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، زمینه تحقیق را برای شناخت عوامل مؤثر در بیماری‌های کودکان و راه‌های پیشگیری و مداوای آنها فراهم می‌نماید. در این راستا، تعیین شایع‌ترین موتاسیون‌های افراد ناقل بیماری هموفیلی A، تشخیص آلفا و بتا تالاسمی در حین ارزیابی میکروسیتوز توسط روش‌های ملکولی وابسته به PCR، و تعیین میزان بروز مننژیت ناشی از هموفیلوس آنفلوانزا با همکاری ارزشمند این بنیاد صورت پذیرفته است.

جشنواره علمی - تحقیقاتی کودکان سرور:

به منظور قدردانی از زحمات و تلاش‌های محققان، پژوهشگران و پزشکان متخصص در عرصه طب اطفال (نوزادان و کودکان) و همچنین ارائه آخرین دستاوردها و تازه‌های طب کودکان، بنیاد سرور با همکاری و همیاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد تاکنون چهار دوره جشنواره علمی - تحقیقاتی کودکان سرور (در سالهای ۱۳۸۱، ۱۳۸۳، ۱۳۸۶، ۱۳۸۹) را برگزار نموده است.



لطفاً به این مقاله از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید و به شماره پیامک مجله (۰۷۸۳۸۰۰۳۰۰) ارسال فرمایید.

کد مقاله: ۶۸۱۵ نحوه امتیازدهی: امتیاز-شماره مقاله